
Smlouva t 2020000025
Měření imisi mobilní měřící jednotkou v Českých Budějovicích

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 až § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

č. smlouvy objednatele: 2020000025 
č. smlouvy zhotovitele:

1.1.

1.2.

Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupeno:

ICO:
DIČ:
bankovní spojení:

1. Smluvní strany 
Statutární město České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 
ve věcech smluvních: Ing. Ivo Moravec, náměstek primátora na základě

plné moci
kontaktní osoba: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany

životního prostředí, tel.: 386 801101
002 44 732 
CZ002 44 732

Zhotovitel: 
se sídlem:

zastoupen:

ICO:
bankovnísp 
č. účtu:

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem
Pracoviště České Budějovice, L. B. Schneidera 362/32, 370 01Č. Budějovice 
ve věcech smluvních: Jng. Pavel Bernáth, ředitel ZLI

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele službu označenou 

jako Měření imisí mobilní měřící jednotkou v Českých Budějovicích dle níže uvedené 
specifikace rozsahu a obsahu této služby požadované objednatelem a závazek objednatele za 
řádně a včas provedenou službu zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu dle článku 4. této 
smlouvy.
2.1,1. Rozsah požadovaných služeb
Měření:

a. oxidu siřičitého SO2,
b. sumy oxidů dusíku NOx,
c. oxidu dusičitáho NO2,
d. oxidu dirsnatého NO,
e. oxidu uhelnatého CO,
f. ozonu 03,
g. poletavého prachu frakce PM10,
h. benzenu,
i. toluenu,
j. xylenu,
k. meteorologických parametrů - směr větru, rychlost větru, relativní vlhkost 

vzduchu,
l. barometrického tlaku a teploty vzduchu ve výšce 3m,

I



3.4. Zhotovitel je povinen nejpozději ve lhůtě 15 pracovních dnů po provedení posledního měření 
a po ukončení všech služeb uvedených v čl. 2 této smlouvy, předat objednateli protokol o 
měření z posledního cyklu měření.

3.5. V případě, že některý z analyzátorů vykáže poruchu, pro kterou by nebylo možné získávat jím 
měřená data, zajistí zhotovitel na vlastní náklady opravu vnejkratším možném termínu. 
Následně zhotovitel provede v náhradním termínu na vlastní náklady opakované měření na 
daném stanovišti, a to bez zbytečného odkladu ode dne opravy analyzátoru.

Smlouva č. 2020000025
Měření imisí mobilní měříri jednotkou v Českých Budějovicích

4.1,

4.2.

43.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4* Cena, fakturace a zaplacení díla
Objednatel se zavazuje za řádné a včasné provedení všech služeb, které jsou předmětem této 
smlouvy, zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu dle písrn. a, a b.:
a. cena za každý cyklus měření 38 220,00 Kč bez DPH

(celkem cena za 4 cykly měření 152 880,00 Kč bez DPH)
b. cena za měření dle článku 3 odst. 3.2. této smlouvy 8 400,00 Kč bez DPH
Celková cena 161 280,00 Kč bez DPH
DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými v době zdanitelného plnění bude kceně 
připočteno ve výši platné ke dni zdanitelného plnění.
Takto sjednaná cena je cenou konečnou, která v sobě zahrnuje veškeré náklady (přímé či 
nepřímé), které zhotoviteli vzniknou v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 
Zhotovitel je oprávněn fakturovat služby poskytnuté dle této smlouvy, v rozsahu dle 
odst. 4.1. písrn. a) a 4.1, písm. b) této smlouvy, nejdříve po předání příslušných protokolů 
z měření objednateli.
Náležitosti faktury jako daňového dokladu:

označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ;
označení faktury jako daňového dokladu (dílčí, konečná) a číslo faktury;
den odeslání a den splatnosti faktur/ podle ujednání ve smlouvě;
den uskutečněni zdanitelného plnění;
označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který se má platit;
číslo smlouvy;
označení předmětu smlouvy;
fakturovanou částku (základ daně, částka DPH, celková částka včetně DPH); 
rekapitulace celkového finančního plnění smlouvy - příloha konečné faktury; 
razítko a podpis oprávněné osoby.

V případě vady faktury, tj. ve faktuře bude chybět některá z náležitostí faktury jako daňového 
dokladu nebo bude ve faktuře chybná výše odměny, je objednatel oprávněn fakturu 
s odůvodněním, v termínu splatností vrátit, aniž by byl v prodlení splacením. Nová lhůta 
splatnosti začne plynout doručením nové nebo opravené faktury objednateli.
Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od doručení faktury na Podatelnu statutárního 
města České Budějovice. Řádně a oprávněně vyúčtovaná odměna zhotovitele bude uhrazena 
objednatelem připsáním na účet zhotovitele, nejpozději poslední den splatnosti sjednaný 
touto smlouvou. PřipadneHi takový den na sobotu, neděli nebo jiný den pracovního klidu, 
povinnost vznikne nejbližší následující pracovní den.
Za včasné a správné doručení faktury na podatelnu statutárního města České Budějovice 
odpovídá zhotovitel.
Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.

5. Sankční ujednání
5.1. V případě porušení povinností zhotovitele, které má za následek vadné (nesprávné) údaje 

v protokolech o měření dle podmínek uvedených v této smlouvě, je zhotovitel povinen

3



Smlouva č. 2020000025
Měřeníímisí mobilní měřící jednotkou v Českých Budějovicích

6.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má hodnotu originálu, přičemž 
dva výtisky obdrží objednatel a dva výtisky obdrží zhotovitel.

6.8. Uzavření této Smlouvy o dílo bylo v souladu se zákonem č, 128/2000 Sb., o obcích {obecní 
zřízení), ve znění změn a doplňků schváleno usnesením rady města České Budějovice ze dne 
02. 03. 2020, č. 211/2020

V Českých Budějovicích, dne 10-03-2020 V Ústí nad Labem, dne
0 5. 05. 2020

Ing. Ivo Moravec
náměstek primátora 
statutární město České Budějovice

Ing. Pavel Bernáth 
ředitel
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem

5


